[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  26.08.2016 г.  №  669

        г. Бутурлиновка

О внесении изменений в муниципальную  программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495

 В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 года № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495, следующие изменения:

    1.1. В  подразделе 6.3 «Подпрограмма «Дорожное хозяйство Бутурлиновского городского поселения» раздела 6 «Подпрограммы муниципальной программы»:

1.1.1. В таблице пункта 1 «Паспорт подпрограммы «Дорожное хозяйство Бутурлиновского городского поселения» строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  на сумму  32749,861 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 3554 тыс. рублей

2015 год — 11412,8 тыс. рублей

2016 год — 12572,061 тыс. рублей

2017 год — 1737   тыс. рублей

2018 год — 1737   тыс. рублей

2019 год — 1737   тыс. рублей

Кроме средств муниципального дорожного фонда Бутурлиновского городского поселения для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджета Бутурлиновского городского поселения и других источников.

                                                                                                                            »

        заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  на сумму  95102,741 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 3554 тыс. рублей

2015 год — 11412,8 тыс. рублей

2016 год — 34924,941 тыс. рублей

2017 год — 1737   тыс. рублей

2018 год — 1737   тыс. рублей

2019 год — 1737   тыс. рублей

Кроме средств муниципального дорожного фонда Бутурлиновского городского поселения для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджета Бутурлиновского городского поселения и других источников.

                                                                                                                            ».

        1.1.2. Пункт 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

4.1.Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:

                                                                                                             тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2014 г
	2015 г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г

	1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	51548,741
	-
	11412,8
	34924,941
	1737
	1737
	1737

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых тер​риторий многоквар​тирных домов, проез​дов к дворовым терри​ториям многоквартир​ных до​мов городского поселе​ния
	3554,0
	3554,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	ИТОГО:
	55102,741
	3554,0
	11412,8
	34924,941
	1737
	1737
	1737

4.2.Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы, софинансирование которых планируется за счет субсидий из областного бюджета на 2016 год:

	Наименование мероприятия
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет (прогнозные данные)

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	40040,0
	40,0
	40000,0

».

1.1.3. Пункт 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в  следующей  редакции:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы

 Общая сумма средств, направляемых на реализацию подпрограммы   55102,741 тыс. рублей, в том числе:

2014 год   -  3554 тыс. рублей

2015 год — 11412,8 тыс. рублей

2016 год — 34924,941 тыс. рублей

2017 год -  1737 тыс. рублей

2018 год -  1737 тыс. рублей

2019 год -  1737 тыс. рублей

Финансовое обеспечение  подпрограммы осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда Бутурлиновского городского поселения. Кроме того, в 2015 году поступил бюджетный кредит за счет средств Дорожного фонда Воронежской области в сумме 8900,0 тыс. рублей. В 2016 году планируется поступление следующих денежных средств:

-бюджетный кредит за счет средств Дорожного фонда Воронежской области в сумме 10802,88 тыс. рублей;

-прочие межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 21550,0 тыс. рублей.

  Для реализации мероприятий подпрограммы возможно дополнительное привлечение финансовых средств из бюджета Бутурлиновского городского поселения и других источников.».

1.2. В подразделе 6.7 «Подпрограмма «Организация благоустройства в границах территории Бутурлиновского городского поселения»  раздела 6 «Подпрограммы муниципальной программы»:

 1.2.1. В таблице пункта 1 «Паспорт подпрограммы «Организация благоустройства в границах территории Бутурлиновского городского поселения» строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется на сумму  268396,148  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 60655,975 тыс. рублей

2015 год — 60402,473 тыс. рублей

2016 год — 40891,800 тыс. рублей

2017 год — 32321,9 тыс. рублей

2018 год — 37062 тыс. рублей

2019 год — 37062 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из областного бюджета в сумме 4881,763 тыс. рублей.  В 2015 году привлекаются финансовые средства из областного бюджета в сумме 1588,422 тыс. рублей.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            »

        заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется на сумму  270396,148  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 60655,975 тыс. рублей

2015 год — 60402,473 тыс. рублей

2016 год — 42891,800 тыс. рублей

2017 год — 32321,9 тыс. рублей

2018 год — 37062 тыс. рублей

2019 год — 37062 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из областного бюджета в сумме 4881,763 тыс. рублей.  В 2015 году привлекаются финансовые средства из областного бюджета в сумме 1588,422 тыс. рублей. В 2016 году предоставлен кредит из районного бюджета на благоустройство города в сумме 2000,0 тыс. рублей.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                           ».

 1.2.2. Пункт 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

«4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:

                                                                                  тыс. рублей

	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2014 г
	2015 г
	2016г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	Организация улич​ного освещения

- из них средства областного бюдже​та
	30966,858

2403,679
	5100,958

2403,679
	4065,9
	5300
	5500
	5500
	5500

	Ремонт и содержа​ние авто​мобильных дорог

- из них средства областного бюдже​та
	74667,165

305,12
	22728,892

74,546
	20539,873

230,574
	9138,5
	4259,9
	9000
	9000

	Озеленение го​родского поселе​ния
	20113,2
	3272,2
	3921
	3200
	3240
	3240
	3240

	Организация и со​держание мест за​хоронения
	5205,7
	568,8
	1248,9
	1222
	722
	722
	722

	Санитарная очистка от мусора дорожно-уличной сети и мест общего пользования

- из них областные средства
	68708,055

240,955
	7419,355

240,955
	12753,8
	12534,9
	12000
	12000
	12000

	Мероприя​тия по благо​устройству городского поселе​ния

- из них областные средства
	68735,17

3520,431
	21565,77

2162,583
	17873

1357,848
	11496,4

-
	6600

-
	6600

-
	6600

-

	ИТОГО:

- из них областные средства
	270396,148

6470,185
	60655,975

4881,763
	60402,473

1588,422
	42891,8
	32321,9
	37062
	37062

                                                                                                                      ».

1.2.3. Пункт 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в  следующей  редакции:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусмотрено в сумме   270396,148 тыс. рублей, в том числе:

	период
	Источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Бутурлиновского городского поселения

	2014 год
	60655,975
	    -
	    4881,763
	   55774,212

	2015 год
	60402,473
	-
	   1588,422
	  58814,051

	2016 год
	42891,8
	-
	-
	   42891,8

	2017 год
	32321,9
	-
	-
	   32321,9

	2018 год
	37062
	-
	-
	   37062

	2019 год
	37062
	-
	-
	    37062

	ИТОГО:
	   270396,148

	  -
	   6470,185
	263925,963

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения, в 2014 году предусмотрены средства областного бюджета в сумме 2162,583 тыс. рублей на благоустройство дворовых территорий, 2403,679 тыс. рублей на оплату электроэнергии за уличное освещение, 240,955 тыс. рублей на устройство ограждения контейнерных площадок, 74,546 тыс. рублей на содержание дорог. В 2015 году предусмотрены средства областного бюджета в сумме 1357,848 тыс. рублей на благоустройство дворовых территорий, 230,574 тыс. рублей на ремонт тротуаров.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

2. Настоящее постановление   опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить  в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                             Е.Ф. Дмитренко